

# KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Maia.  
NIEDZIELA.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 123.

WSPOMNIENIA.  
Zgon Atanaz: Pomorz-  
kanta Piłara 1823.

N. PAN, mianował P. *Drobikowskiego* Kommissarza obwo: Sandomierskiego, Kawalerem orderu S. *Stanisława* 4 klasy. — Osoba bezziemienna, wczoraj w Redakcji Kurjera złożyła zł. 18 na Zupę rumforcką. — Zachmurzone Niebo, wczoraj niedozwoliło dostrzedz przechodu planety *Merkurego*. — Już dawniej donieśliśmy o przybyciu do *Warszawy* Pana *Garnierin* i jego córki napowietrznej żeglarki; słychać że wkrótce puści się ona *Balonem*, z znacznej wysokości spuści się na ziemię za pomocą spadochronu. — W onegdajszym ciągnięciu Loterji liczbowej wygrano w kantorach *Bluma* i *Jakubowskiego* przeszło 27,000 złp: na 1 Kwarterno z Nrów 5, 11, 55, 77 i 16 Tern, oraz znaczną liczbę Amb i Ekstraktów. — W ostatniem ciągnięciu Loterji liczbowej wygrano w kantorze *Heringera* na rogu ulicy *Bielniańskiej* w domu JP. *Mikulskiego*, złp. 4,000 na Terno, znaczne Solo-Amba i 2-determinowane Ekstrakta. W tymże kantorze dostać ieszcze można *Lossów* kupnych do 4tej klasy 39 Loterji *Klasyycznej* całkowitych i ćwierciowych. — Na ostatnich Targach *Warszawskich* płacono za korec *Żyta* zł. od 19 i pół do 22. *Pszenicy* od 24 do 30 i pół. *Jęczmienia* od 17 do 18. *Owsa* od 12 do 15 i pół. *Siana* furę iednokonną od 22 do 32; parokonną od 36 do 48. *Słomy* od 7 do 16. (Art: nad:) Zaledwie ustały ranne przymrozki, a już piękna *Flora Hyacynków* od kilku lat w ogrodzie P. *Ulrycha* przy ulicy *Ceglanej* pielęgnowana, zakwitła i tak wczesnie czarnym prawie sposobem rozwijawszy się, w

całej okazałości iasnieie. Jeśli ona rozmaitością różnobarbnych kolorów i wonią powietrze napełniającą nęci, tedy niemniej obfitością swoją zadziwia. Pośpieszajcie więc miłośnicy Kwiatów przepędzić kilka chwil przyjemnych w ogrodzie, który słusznie Polskim *Harlemem* nazwać można, bo szanowny Właściciel wadarzy tą pięknoscią natury, i jej widzenia nikomu nie wzbrania. — A. H.

W *Krakowie* złodzieie skradli z jednej z Kaplic przy Kościele S. *Piotra* znaczną liczbę rzadkich kosztowności, relikwjarzy i t. p., srebra wartości zł. 2,012. — Do *Opery Fra Dja-wolo* w teatrze *Krakowskim* teraz danej, malował dwie nowe dekoracje młody *Stachowicz*, syn tak zaszczytnie znanego *Malarza*. — We *Lwowie* w sali *redutowej*, *Towarzystwo* miłośników muzyki, pod zarządkiem *Karola Lipińskiego*, wykonało *Wielką muzykalno-deklamacyjną Akademię*, na korzyść zakładu wychowania sierot *Lwowskich*.

W drugie święto terażniejszej *Wielkiejjocny* w miasteczku *Wiskitki* blisko *Łowicza*, było widowisko, którego dostówny *Afisz* umieszczamy: *Za pozwoleniem Zwierzchności*. *Przeieżdzaięcy Artysta* będzie honor *Szanownej* miłoś *Publiczności* dziś dnia 23 *Kwietnia* troiaką *reprezentacją* przedstawić w następujących punktach. Imo. *Stuki stołowe mechaniczne* w różnych częściach, które to stuki *Szanownej* *Pó-bliczności* w stuce podpisanego w *naocznem* widzeniu zabawić i zadziwić potrafią. 2do. Pod tytułem: *Xięcia* *Brzańskiego*. Zgąbiawszy *Sy-na* w pięćciu latach a w dwudziestuch lat zna-

leżony został, załobna i wesoła scena. W 3ch aktach: Xiążę ze swoją Zoną odchodzi, następnie Kryspinus ze swoją żoną Maryianą. Aktus. Następnie Xięcia Corka ze swoim Guvernerem. Aktus. Sął Kreminalny nastempuie. Fairwerk pokojowy który uda rozne kolory ognia, to jest: Słońca, księżycą i gwiazd. Przewo spozdziewa się ze Sanowna Póblicznóść przekona się o widowisku i przyjemnym stracie casu do zabawy swą spaniałą bytnością podpisanego zaszczyćić raczy. Cena miejsca: 1sze mie: zł. 1, 2gie mie: gr. 20, 3cie mie: gr. 10. Miejsce widowiska w ratuszu Pana Baranowskiego. — *Antoni Walter Artysta.*

Król Francuzów zwiedza lazarety napęłnione cholerycznemi. Gdy wyzdrowienie Prezesa *Perje* postępuie bardzo powoli, przeto kilkanaście osób wymieniaią, z których jedna ma objąć to dostoięństwo; między nimi są: Xiążę *Dekazer*, Admirał *Ryni*, P. *Roie Kolar* etc. lecz więcej utrzymuie, że ieszcze mianowanie nowego Prezesa nie nastąpi i sam Król ufatwia ważniejsze sprawy. — Gazety *Paryzkie* zbijają pogłoskę że w *Mec* była niespokojność. — Król *Holenderski* przybył do *Amsterdamu* i znajdował się w Teatrze, Publicznóść powitała Monarchę z nadzwyczajnym zapalem, był to nowy dowód ile wierni *Holendrzy* uwielbiają swego dobrego Króla i Ojca. *Xże Oranji* wkrótce odbędzie rewją prawie całego wojska *Holenderskiego*, na której znajdować się będzie Królewicz Pruski *Albert*.

Jedna z gazet Francuzkich znowu donosi, że *Algier* będzie oddany Porcie *Ottomańskiej*. — Znowu kilka znakomych osób umarło w *Paryżu* na cholere; w tejeż stolicy uwięziono Barona *Satze*, wydawcę wielu pism buntowniczych. — Donoszą z *Neapolu* że przy dalszem wykopywaniu starożytnego miasta *Pompei* zna-

leżono wiele kosztownych zabytków. Lord *Hertford* dał niedawno wielki obiad w *Pompei* to jest pod ziemią; całe Towarzystwo siedziało w ogromnym powozie *Omnibus* zwanym, w którym przeszło 20 osób zmieścić się może. — *Z Paryża* ciągle wyjeżdża wiele znakomych osób lękaiących się cholery. — Mówią że wkrótce wypłynie kilka okrętów wojennych Angielskich na morze srodziemne. — Wice Król *Egiptu* jest gorliwym stronnikiem rządu Angielskiego, i mniemać można, że jeżeli się jego wyprawa do *Syrji* uda pomyślnie, znaczne korzyści ztąd wypłyną dla *Anglii*. — W mieście *Terwen* w *Anglii* uwięziono człowieka który zabił własną żonę i troje dzieci; po badaniu okazało się że ten zapamiętały człowiek popełnił te okropne zbrodnie będąc pijanym! — W *Paryżu* uwięziono kilkadziesiąt ludzi za długi. — Pewny mieszkaniec *Lugdunu* niemogąc się inaczej pomścić na lichwiarzu, który zdarł z niego nieludzki procent od pożyczonej mu summy, spotkawszy go w odległym miejscu, oberznął mu prawie ucho! — Zapewniają, że Francuzi opuszczają *Ankonę* gdy Austrjacy ustąpią z Państwa Kościelnego. Zapewniają, że tak ścisłe zachodzi porozumienie w nowo zawartych układach, iż ustąpienie wojsk Francuzkich i Austrjackich z tego państwa, odbędzie się najzgodniej. — Koncert *Paganiniego* dany teraz w *Paryżu* przyniósł dochodu 9750 fran. — Król Francuzów rozdawał według dawnego zwyczaju chleb święcony w dzień pierwszego święta wielkanocnego w Kościele *S. Rocha*. — Znaczna liczba mieszkańców *Irlandji* udae się do *Ameryki północnej*; niezgody ciągle trwające w niektórych Hrabstwach tego Królestwa są tego powodem. — Pewny obywatel w *Londynie* pokłócił się z Oficerem Angielskim, który świeżo przybył z *Indji* wschodnich do tej stolicy, ostatni wy-

zwał pierwszego na pistolety i zabił go na miejscu, okazało się wkrótce, że ów Obywatel był rodzonym bratem Officera, który żałując swojej popędliwości, dostał pomieszczenia zmysłów. — W *Finlandji* tego roku bardzo wcześnie nastąpiła wiosna, co jest rzadkiem w zdarzeniem. — Generał Francuzki *Solinjak* ma objąć dowództwo przeciw bandom Szuanów, które się ukrywają w *Wandei*. — Cholera coraz bardziej powiększa się w departamentach Państwa Francuzkiego. — W *Tulonie* schwytano kilku podejrzanych ludzi, którzy należeć mieli do podpalania tamecznego arsenału. — W *Paryżu* rozchodzi się wieść, że wkrótce odbędzie się nader ważne posiedzenie w Parlamencie Angiel: — Rząd *Hiszpański* trzyma ciągle w pogotowiu armją obserwacyjną, która się zbliżyła ma ku *Portugalji*, gdy Cesarz *Don Pedro* przybędzie z swoją wyprawą do tegoż Państwa. — Minister Wojny państwa Francuzkiego rozkazał, aby w czasie panującej cholery nieporuszało się wojsko z swoich stanowisk. — Marszałek *Klozel* ma wkrótce udać się z *Francji* do *Algieru*. Kilkaset Plantażników z okolic nadreńskich *Francji*, wyiada z tym marszałkiem dla założenia użytecznych plantacji w *Algierze*. — Mówią, że w *Paryżu* i w *Londynie* utworzy się znaczna pożyczka dla pewnego wielkiego Mocarstwa, z tego powodu wielu znakomych Bankierów Francuz i Angiel: na których czele znajduje się *Baron Rotszyl*d, odbywają rady spekulacyjne. — Według urzędowych wiadomości znowu wzrąga się cholera w *Londynie*. — Król *Węgierski* (Następca Cesarzsko-Austrjacki) zachorował. — D. 24 z. m. u Króla *Francuzów* mieli posłuchanie Posłowie *Austrjacki*, *Angielski* i *Belgicki*. — Wzięcie *Bony* (w *Afryce*) połączone zostało z okropnościami przypominającymi resztkę wieki. Wojsko *Beia Konstantyna* po barbarzyńsku ob-

chodziło się z mieszkańcami, rabowano, niszczone, palono etc. Do tej walki w części należeli *Francuzi*. — W *Paryżu* inż na cholery umarło 12,000 osób. — Dla wojsk *Neapolitańskiego*, *Sardyńskiego* i *Papiezkiego* w wielu miejscach robią broń palną i sieczną w znacznej ilości. — Teraz w *Paryżu* nawet eleganczkie Damy palą *faieczki* lub *sygara*, gdyż między sposobami oddalenia cholery, także i tytoń polecono. — W całej *Francji* Biskupi nakazują modły o oddalenie cholery. — Niektóre pisma nie wierzą, że tak znaczna siła, iak głoszone, wojska *Hiszpańskiego*, spieszy na pomoc *Portugalji*. — Król *Michał* w nowej odezwie do narodu oświadczył, że wszelkimi siłami walczyć będzie aby odeprzeć napastć *Don Pedra*, a przeto zapewni *Portugalj* od anarchji i bezbożności.

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W dniu 7 b. m. o godzinie 10 z rana sprzedane będą w possessji Nr 1983 i 4 przy ulicy *Fawory* przez publiczną Licytację za gotowe pieniądze *Skóry* w wyprawie znajdujące się, które nabywający w ciągu 24ch godzin pod utratą nabytego towaru zabrać będzie obowiązany. Gatunek i liczba skór są następujące: a) 298 skór wołowych na pół podszwy w dęble i wapiu znajdujące się. b) 1600 baranich skórek w wapiu będących. c) 600 sztuk kozlich. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski*.

#### PRZYIECHALI do WARSZAWY.

*Madalińska Tere*: Ob: z *Kozłowa*, *Komirowski Alex*: Ob: z *Glinek*, *Poradowski Pułko*: z *Petersburga*, *Łaszczynski Fel*: Ob: z *Białobrzeg*, *Trzebichowska Tere*: Ob: z *Lublina*, *Rostworowski Stanis*: *Hrabia* z *Krakowa*, *Wilczek Fran*: *Guwerner* z *Pragi Czeskiej*, *Grabiński Win*: Ob: z *Prussy*, *Wężyk* *kowa Tekla*: Ob: z *Siedlisk*, *Potocki Tom*: *Hrabia* z *Konieczpola*, *Brańska Pułko*: z *Smogorzewa*, *Okółow b. Prezesowa* z *Borowego*, *Radolińska Tekla* *Hrabina* z *Szubic*, *Alberti Cukiernik* z *Szczecina*, *Zgliczynski Raj*: Ob: z *Płockiego*, *Stokowski Rafał*: Ob: z *Piaśkowiec*, *Gościcki Sędzia Pokoia* z *Trębek*, *Kadłubowski Felix*: Ob: z *Zaborowa*.

### DONIESIENIA.

Przy ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa w składzie Wódek obok Reformatorów Nr 473 Lit: B. iest znaczna ilość POLITURY. Cena garnca złp: 12.

W dniu 3 Maja zgubionym został ZEGAREK złoty, cylinder, z Kluczykiem złotym na czarnej wstążeczce, z repetycjami, z cyferblatem złotym, na którym godziny pisane są liczbami Arabskimi na emalji białej; a po niżej godziny 6 wysztychowany iest napis, *Robert Melly et Comp*: pod otworem zaś tylnej koperty, znajduje się podobny napis i Nr 1728. Ktoby takowy znalazł lub wiadomość o nim posiadał, zechce zawiadomić Drukarnią Kurjera War.: a otrzyma w nagrodzie 6 Dukatów złotem. Uprasza się również Panów Zegarmistrzów aby na cechy powyższe przy okazywaniu im podobnych Zegarków uważać raczyli.

W domu P. Paprockiego na Grzybowie pod Nr 1085 i 6, są 2 MAGLE kręczone z wolnej ręki do sprzedania.

Uprasza się uprzejmie osoby, któreby mogły mieć wiadomość o *Tekli Porębskiej Służącej*, rodem z Krakowa, do Warszawy w r. 1823 przybyłej, aby raczyły takową zawiadomić, iżby się mogła w tych dniach w godzinach rannych zgłosić do domu P. Józefa Długosza przy ulicy Grzybowskiej Nr 1025 dla odebrania należnej kwoty dla niej przeznaczonej, spóźnienie bowiem zgłoszenia się pozbawić ją może tej korzyści.

*Wojciech Babksi* Obywatel Wsi Obieciana, w Województwie Płockiem Obwodzie Pułuskim, wyjechał przed kilkonastą laty do Rossji, żadnej o nim niema wiadomości i o teraźniejszym jego pobycie. Uprasza się, ktoby o nim miał wiadomość, aby raczyły udzielić listownie na koszt odbierającego w Obiecianowie lub też osobiście przybył w własnym interesie.

CWIARTKA LOSU do 4tej Klasy 39 Loterji Nr 11,541 niewłaściwej osobie przez podstęp się dostała, wygrana iaka na oną paść może, tylko temu który słusznie do niej ma prawo, wypłaconą będzie.

—CWIERC LOSU Nr 2083 przypadkiem zagubioną została; Wygrana iaka paść może tylko prawemu Właścicielowi wypłaconą będzie.

W dniu 9 Maja r. b. od godziny 3 po południu i w dniach następnych o tymże czasie, sprzedawane będą przez Licytacją, za gotową natychmiast wypłatą, w domu Nr 525 przy ulicy Podwał, z mo-

cy upoważnienia Prezesa Trybunału z d: 2 b. m. i r. wydanego, Meble, Srebra, Kosztowności, Bielizna, Garderoba, do pozostałości niegdy Ludwika Rajmunda Mettona należące.

Prawnie zajęte ruchomości iako to: Komody, Kanapy, Krzesła, Stoły, Łóżka maboniewe i ciszowe, Zegarki srebrne, Sukno w pastonach, i inne, tu w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 w dniu 7 m. ir. b. o godz: 10 z rana sprzedane będą. *Kazimierz Alexander Garbolewski* K. T. C. W. M.

Zawiadamia Publiczność, iż w dniu 7 Maja 1832 r. za Żelazną Bramą o godzinie 10 z rana sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją na następujące efekta: Stół iesionowy, Kanapa i 6 Krzesel, Komoda, Lustro w ramach złotych, i t. d. a to za gotowe pieniądze więcej dającemu. —

*Stanisław Modzelewski Komornik.*

W Obwodzie Książskim iest do wydzierżawienia Wieś Kościelna KRUSZYN, oraz PODDĘBICE i LIEWO w 3chletnią dzierżawę z wolnej ręki, wspomniane folwarki są położone najwięcej w psennym gruncie, dostatecznie wsiana zbiór, mila od Włocławka handlowego miasta leżące. Życzący sobie wspomniane folwarki razem lub poiedynczo wziąć w dzierżawę, zgłosić się może do Dziełdzicki mieszkaiącej w Dębicach.

Nadszedł transport w najprzedniejszym gatunku RYZU KAROLINSKIEGO do handlu Win i Korzeni przy ulicy Długiej Nr 556 w domu W. Dückertha i przedaie się za najpomniejszą cenę tak na beczki iako też na kamienie.

### DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.

Osoba wyjeżdżająca za granicę, życzy sprzedać za bardzo zniżoną cenę szacowne dzieła w francuzkim języku *Le Dictionnaire Classique d' Histoire naturelle de 15 Tomów*, redagowane przez Bory St: Vincent, Latreil, Jusieu, De Candolle i t. d. Widzieć go można w Biórze Informacyjnem.

KUCHMISTRZ, uczeń iednego z najsławniejszych zakładów gastronomicznych w Paryżu, życzy się umieścić w znakomitym domu tak tu w kraju iako też w Rossji.

Ktoby miał do zbycia dojną OSLICĘ, zechce nadesłać do nas swój adres.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3, Wczoraj w połud: 8.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Głuchy* czyli pełna *Oberża*,  *Sekretarz i Kucharz*.